
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972 241 840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
Tisková informace 18. srpna 2017 

 

 

VOZOVÝ PARK NÁKLADNÍCH VOZŮ SE ROZROSTL, DRÁŽNÍ ÚŘAD SCHVÁLIL NOVÉ TYPY 

 

Drážní úřad v prvním pololetí schválil dva zcela nové typy železničních vozidel určených pro nákladní dopravu. 

Prvním z nich, čtyřnápravový vůz řady Tamns, typ 9-149.1, je vysokostěnný vůz krytý shrnovací plachtou. Jeho 

využití je možné jak pro přepravu strojních, hutních nebo stavebních materiálů, tak pro přepravu sypkých 

substrátů, které je potřeba ochránit před povětrnostními vlivy. Druhým typem je otevřený čtyřnápravový 

dvoučlánkový a dvoupodlažní vůz řady Laaers, typ 9-558.0, který je určen pro přepravu automobilů. 

 

Vůz řady Tamns, typ 9-149.1 (čtyřnápravový vysokostěnný nákladní vůz krytý shrnovací plachtou; žadatel 

Ostravské opravny a strojírny, s. r. o.), parametry: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vůz řady Laaers, typ 9-588.0 (dvoučlánkový otevřený dvoupodlažní vůz pro přepravu automobilů; žadatel 

TATRAVAGÓNKA, a. s.), parametry: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro bližší informace kontaktujte: 

 

Martin Novák 

tiskový mluvčí Drážního úřadu 
  

 792 311 281

 press@ducr.cz 

 www.facebook.com/drazni.urad 

Rozchod  1 435 mm  

Délka vozidla (přes nárazníky)  16 400 mm  

Šířka vozidla  3 104 mm  

Hmotnost  25 000 kg  

Ložná hmotnost  65 000 kg  

Maximální rychlost v prázdném stavu  120 km/h  

Rozchod  1 435 mm  

Délka vozidla (přes nárazníky)  31 000 mm  

Šířka vozidla  3 155 mm  

Hmotnost  36 400 kg  

Ložná hmotnost  27 600 kg  

Maximální rychlost v prázdném stavu  120 km/h  

mailto:podatelna@ducr.cz
http://www.ducr.cz/
mailto:press@ducr.cz
http://www.facebook.com/drazni.urad

